СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

27.12.2011 года                               с. Богородское                                 №  164.4
О внесении изменений в Положение о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Ульчского районного суда от 10.12.2010 года, во исполнение Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Совет РЕШИЛ:

1. Читать приложения 2, 3 к Положению о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157, в новой редакции.

2. Пункт 2.1 Положения о порядке исчисления и уплаты в бюджет арендной платы за пользование находящимися в собственности сельского поселения «Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными помещениями, строениями и сооружениями, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское» от 11.11.2011 № 157, читать в следующей редакции:

«2.1.1. В отношении недвижимого имущества:

А = Аб x Красп х Кисп x Квид x Кзон x Ккап x Кпер / Кдоп, где:
       12
Аб
12   - ставка арендной платы за недвижимое имущество в расчете на один квадратный метр общей площади арендуемого недвижимого имущества (руб./кв. м) в месяц.

Аб - базовая ставка арендной платы за один квадратный метр общей площади арендуемого недвижимого имущества в месяц (руб./кв. м);
Красп – коэффициент учитывающий расположение арендуемых помещений
Кисп - коэффициент использования нежилого здания, отдельного помещения, строения, сооружения;

Квид - коэффициент вида деятельности арендатора;

Кзон - коэффициент зональности;

Ккап - коэффициент капитального ремонта;
Кпер – коэффициент перерасчета;
Кдоп - дополнительный коэффициент.»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Амурский маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

И. о. главы сельского поселения                                            Н. Г. Ходосевич
Приложение 2

к Положению о порядке исчисления и
уплаты в бюджет арендной платы за пользование
находящимися в собственности сельского поселения
«Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными
помещениями, строениями и сооружениями

КОЭФФИЦИЕНТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ, ОТДЕЛЬНОГО ПОМЕЩЕНИЯ, СТРОЕНИЯ, СООРУЖЕНИЯ (Кисп)
	№ п/п
	Цель использования
	Коэффициент

	1.
	Офис, контора, административные помещения
	0,5

	2.
	Склад, хранилище
	0,3

	3.
	Производство
	0,4

	4.
	Торговля
	0,5

	5.
	Общественное питание (кроме указанных в п. 6)
	0,4

	6.
	Столовые и буфеты, расположенные в детских дошкольных учреждениях, школах, лицеях, училищах, техникумах и других образовательных организациях, а также в лечебных учреждениях
	0,2

	7.
	Образование, культура, искусство, театрально-зрелищные мероприятия, здравоохранение, спорт, физическая культура, редакции и издательства средств массовой информации
	0,2

	8.
	Бытовое обслуживание, выпечка хлебобулочных изделий
	0,2

	9.
	Гаражи, автостоянки, автосервис, АЗС
	0,6

	10.
	Спортивно-оздоровительные комплексы, сауны, косметические кабинеты
	0,4

	11.
	Банки, казино, игровые автоматы и прочие виды игорного бизнеса
	1,3

	12.
	Операции с валютой
	1,2

	13.
	Иные цели
	0,6

Примечание:

1. При использовании арендуемого здания (помещения) в различных целях, расчет арендной платы ведется раздельно, исходя из фактически занимаемой площади под тот или иной вид деятельности.

2. При продаже ритуальных изделий в расчет принимается 2.5 кв. м. арендуемой площади на один вид продаваемых изделий.

Приложение 3
к Положению о порядке исчисления и
уплаты в бюджет арендной платы за пользование
находящимися в собственности сельского поселения
«Село Богородское» нежилыми зданиями, отдельными
помещениями, строениями и сооружениями

КОЭФФИЦИЕНТ,
УЧИТЫВАЮЩИХ ОСНОВНОЙ ВИД
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  (Квид)
	№ п/п
	Вид деятельности
	Коэффициент

	1.
	Промышленность, строительство, лесное хозяйство и гидрометеорологическая служба
	0,5

	2.
	Транспорт, связь
	0,6

	3.
	Сельское хозяйство
	0,3

	4.
	Риэлтерская деятельность
	1,0

	5.
	Розничная торговля
	0,8

	6.
	Оптовая торговля
	1,4

	7.

7.1.

7.2.
	Общественное питание:

· кафе, столовые, закусочные, буфеты;

· организации общественного питания (столовые, буфеты и т. п.), расположенные в детских дошкольных учреждениях, школах, лицеях, училищах, техникумах и иных образовательных организациях, а также в учреждениях здравоохранения.
	0,5
0,2

	8.
	Бытовое обслуживание населения
	0,2

	9.
	Нотариальные конторы, коммерческие организации, оказывающие правовые услуги, аудиторская деятельность
	0,9

	10.
	Учреждения, финансируемые из краевого бюджета

	0,3

	11.
	Жилищное и коммунальное хозяйство, материально-техническое обеспечение ЖКХ
	0,2

	12.
	Благотворительные фонды, общественные и иные организации, не являющиеся коммерческими
	0,1

	13.
	Редакции газет и журналов, издательства
	0,5

	14.
	Учреждения, финансируемые из федерального бюджета
	0,4

	15.
	АЗС
	1,5

	16.
	Прочие виды деятельности и организации, не отнесенные ни к одной из вышеуказанных групп
	0,6

Примечание:
1. Для предприятий, более 50 процентов среднесписочной численности которых составляют инвалиды, коэффициент снижается в два раза.

2. Для многопрофильных организаций значение коэффициента определяется по максимально возможному его значению.